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„Prowadzenie biznesu bez reklamy jest jak puszczanie oka do dziewczyny po ciemku.  
	 Nikt, poza nami nie wie, co robimy” — Stuart Henderson

Wspomożemy Twój biznes! Zadzwoń: 691 895 296 lub napisz: kontakt@naszglospoznanski.pl

Fo
t.

 U
M

P 
 

Chcesz być dobrze poinformowany » wejdź na: www.naszglospoznanski.pl
Każdego dnia relacjonujemy najważniejsze wydarzenia z Poznania i okolicznych gmin. Wygrywaj bilety i nagrody w konkursach!

Dwa młyńskie koła, lodowisko, stoiska ze smakołykami z całego świata i liczne wydarzenia kulturalne 
- to tylko niektóre atrakcje tegorocznego Betlejem Poznańskiego. Str. 2

Rekordowe 
Betlejem Poznańskie

Lepszy dostęp do kolei w Buku. STR. 3
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Artykuł sponsorowany 

Dzień po dniu kolejne obszary 
Starego Rynku zyskują nową na-
wierzchnię. Kostka granitowa po-
kryła już większość starorynkowej 
płyty. Wraca też część materiału 
sprzed przebudowy rynku - dawny 
bruk pojawia się przy zabudowa-
niach w ścisłym centrum.

- Na Starym Rynku łączymy tra-
dycję z nowym. Zgodnie z zapowie-
dziami w centralnej części rynku, 
m.in. przy Odwachu, ułożona zo-
stała historyczna kostka. Wykorzy-
staliśmy do tego najlepsze kamienie 
zdemontowane ze starej nawierzch-
ni. Jej fragmenty położone zostaną 
też w okolicy  domków budniczych 
i Wagi Miejskiej - mówi Jacek Jaś-
kowiak, prezydent Poznania. 

- Nawierzchnia z nowej, grani-
towej kostki została ułożona na 
stronach zachodniej, południowej, 
większości wschodniej i północnej. 
Dzięki selekcji materiału sprzed 
demontażu i zastosowaniu sztywnej 
spoiny kostka będzie bardziej przy-
jazna dla spacerowiczów niż przed 
inwestycją - wskazuje Tomasz Płó-
ciniczak, wiceprezes spółki Poznań-
skie Inwestycje Miejskie.

Nowa kostka granitowa w najbliż-
szym czasie zostanie ułożona w pół-
nocno-wschodnim rogu starorynko-
wej płyty. W pozostałych obszarach 
jest systematycznie uzupełniania 
spoiną (fugowana). Wykańczane 
są też obrzeża np. przy fontannach 
i przyszłych wyspach zieleni. Tam, 
gdzie tylko będzie to możliwe, po-
szerzone zostaną obszary dostępne 
dla pieszych. Pierwsze przesunięcia 

opłotowania między chodnikami 
a placem budowy nastąpiły przed 
11 listopada. Postępy prac pozwoli-
ły także na udostępnienie przechod-
niom odnowionych odcinków ulic 
dochodzących do płyty: Wroniec-
kiej, Żydowskiej, Woźnej, Wrocław-
skiej, Franciszkańskiej i Zamkowej. 
Obecnie prace nawierzchniowe pro-
wadzone są na ul. Świętosławskiej, 
Wodnej i Szkolnej.

Nowa nawierzchnia płyty rynku 
jest równa i wysokiej jakości, ukła-
dana z kostki rzędowej granitowej. 
Wykorzystano pięć gatunków gra-
nitu o różnej barwie. Jest ona dwu-
stronnie cięta, a z dwóch boków 
łupana. Wybór materiału to efekt 
poszukiwań najlepszych rozwiązań 
dla tak ważnego i historycznego 
miejsca, jakim jest Stary Rynek. 
Nowa, równa kostka zapewni pełną 

dostępność m.in. dla osób z niepeł-
nosprawnościami.

Przy wyborze materiału, poza 
troską o komfort przechodniów, 
ważne było też poszanowanie hi-
storii tego miejsca. Dawna kostka 
podczas demontażu podlegała se-
lekcji. Najlepszej jakości materiał 
postanowiono wykorzystać w bloku 
śródrynkowym, ale poza Pasażem 
Kultury, w którym nawierzchnia 
wykonana będzie z nowych płyt 
granitowych. Materiał starouży-
teczny zostanie wbudowany jeszcze 
we fragmentach ul. Paderewskiego, 
Szkolnej, Świętosławskiej, Wodnej 
i Wielkiej. Podobnie było na ul. 
Żydowskiej, gdzie można już zoba-
czyć efekt docelowy. Dawna kostka 
jest zabezpieczana spoiną, dzięki 
której eliminowane są nierówności 
i tym samym ryzyko blokujących 
się kół wózka czy też zapadających 
obcasów.

Mieszkańcy i turyści będą mogli 
poruszać się po nowej nawierzchni 
rynku późną jesienią, zakończenie 
najważniejszych prac na Starym 
Rynku planowane jest do końca bie-
żącego roku. PIM

Nowa i dawna kostka na Starym Rynku
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Dwa młyńskie koła, lodowisko, stoiska ze smakołykami z całego świata i liczne wydarzenia kulturalne - to 
tylko niektóre atrakcje tegorocznego Betlejem Poznańskiego
W tym roku jarmarki odbywają się 
w dwóch lokalizacjach - na pl. Wol-
ności i MTP. Wydarzenie potrwa po-
nad 50 dni. Dzięki temu tradycyjny 
poznański bożonarodzeniowy jar-
mark będzie najdłuższym w historii 
Poznania i jednym z najdłuższych 
w kraju. 

Święta w centrum miasta 
Jako pierwszy swoje bramy otwo-

rzył w miniony piątek jarmark na pl. 
Wolności. Inaugurację wydarzenia 
uświetnił mappig na Arkadii. Betle-
jem Poznańskie w centrum miasta 
potrwa do 7 stycznia. Po 4 latach 
przerwy, powróciło w to miejsce 
młyńskie koło, oferując wyjątkowy 
widok na miasto. Znajdują się też ka-
ruzele: z reniferami, wenecka i Świą-
teczny Pociąg. Ponadto na gości 
czeka ponad 60 wystawców z całego 
świata. Różnorodność oferty po-
zwoli znaleźć unikalne rękodzieło, 
wyjątkowe ozdoby czy praktyczne 
przedmioty codziennego użytku, 
które mogą stać się niezapomniany-
mi prezentami pod choinkę. Wśród 
niespodzianek czeka także sklep 
z upominkami, w którym motywy 
z magicznego świata Harry’ego Pot-
tera przenikają do naszego. Są też 
stoiska z jedzeniem. 

Przygotowano bogaty program 
kulturalny. To ponad 30 dni wyda-
rzeń, które obejmują nie tylko kon-
certy i barwne przedstawienia, ale 
także dni tematyczne. 

„Rodzinne środy” to czas, kiedy 
najmłodsi wraz z rodzicami mogą 
cieszyć się specjalnymi promocjami 
stworzonymi z myślą o nich. Z ko-
lei „Studenckie czwartki” to okazja 

do wspólnego relaksu w magicznym 
otoczeniu jarmarku, a promocje 
przygotowane z myślą o studentach 
pozwolą cieszyć się tym czasem przy 
dźwiękach Christmas Silent Disco.

Na placu Wolności nie zabraknie 
także spotkania ze Świętym Miko-
łajem (6 grudnia) oraz odwiedzin 
tego prawdziwego Świętego Miko-
łaja z Laponii, który przyjedzie 11 
grudnia. Tego samego dnia zgroma-
dzeni na placu będą mogli odebrać 
Betlejemskie Światełko Pokoju, a 14 
grudnia wziąć udział w Poznań Si-
lent Night. 

Jarmark na pl. Wolności czynny 
jest przez 7 dni w tygodniu w godz. 
11:00-21:00, z wyjątkiem 24 grud-
nia (nieczynne) oraz 25 i 26 grud-
nia oraz 1 stycznia (krótsze godziny 
otwarcia - od 13:00 do 21:00). 

Jarmark na MTP 
Od 18 listopada czynny jest jar-

mark świąteczny na MTP. Przygo-

towano bardzo wiele atrakcji. Za-
gościło tu już największe w mieście 
młyńskie koło. 

- Po raz kolejny przygotowali-
śmy też dla mieszkańców jedyne 
w Poznaniu lodowisko pod chmurką 
- zaznacza Karolina Niementowska, 
dyrektorka ds. komunikacji korpora-
cyjnej, Grupa MTP. 

Jarmark świąteczny na targach 
otwarty będzie do 22 grudnia, od 
wtorku do czwartku oraz w niedzie-
lę w godz. 11:00-21:00, natomiast 
od piątku do soboty w godz.11:00-
22:00. Wśród stałych atrakcji są też: 
domek Świętego Mikołaja, zjazdy 
na pontonach, karuzela wenecka, 
autodrom, mirror cube, gadający 
Łoś Marcin, strzelnica, iluminacje 
świetlne czy symulator lotu saniami. 
Do tego bogata oferta gastronomicz-
na i stoiska z rękodziełem. W pobliżu 
jarmarku w Pawilonie nr 2 znajduje 
się także Wielka Fabryka Elfów, któ-
ra zaprasza wszystkie dzieci w wieku 

3-10 lat - specjalnie dla nich przygo-
towano wiele świątecznych atrakcji.

POZnań Ice Festival
Po raz kolejny stolica Wielkopol-

ski stanie się areną zmagań rzeźbia-
rzy w lodzie. Wszystko to w ramach 
17. edycji POZnań Ice Festival. 
W tym roku rywalizację zawodników 
i stworzone przez nich arcydzieła 
będzie można oglądać na ul. Świę-
ty Marcin (pod Alfami) od 8 do 10 
grudnia. Festiwalowi towarzyszyć 
będzie minijarmark, w ramach któ-
rego będzie można zakupić grzane 
wino oraz przekąski. 

Iluminacje i specjalny tramwaj
- Montaż świątecznych dekoracji 

już się rozpoczął i do 1 grudnia zo-
stanie ukończony. Co ważne, ilumi-
nacjami  zostanie udekorowanych 
wiele miejsc w Poznaniu. Podobnie 
jak w poprzednich latach, światełka 
nawiązują do Poznańskiego Szlaku 
Legend dla Dzieci - projektu reali-
zowanego przez Bramę Poznania 
w ramach Poznańskiego Budżetu 
Obywatelskiego - mówi Patryk Pa-
wełczak, dyrektor Gabinetu Prezy-
denta UMP.  

Na ulicach znajdą się więc elemen-
ty świetlne nawiązujące do legend: 
o poznańskich koziołkach, o roga-
lach świętomarcińskich, o krawcu 
z Chwaliszewa, o królu kruków oraz 
o pustelniku z Muszej Góry. W są-
siedztwie każdej iluminacji znaleźć 
będzie można kod QR, umożliwiają-
cy zapoznanie z daną legendą.

W tym roku na Śródce ponownie 
będziemy mogli podziwiać piękną, 
przestrzenną instalację świetlną 

podkreślającą i wzbogacającą znany 
śródecki mural. Oświetlony zostanie 
także most Biskupa Jordana, Ostrów 
Tumski, a także śródmiejskie ulice 
i place: pl. Mickiewicza, pl. Cyryla 
Ratajskiego. Na pl. Kolegiackim sta-
nie instalacja przestrzenna nawiązu-
jąca do kolegiaty św. Marii Magdale-
ny. Ozdoby na latarniach pojawią się 
na uliczkach wokół Starego Rynku, 
na moście Teatralnym oraz ul. św. 
Marcin i Chwaliszewo. Świąteczne 
choinki, podkreślające handlowy 
charakter tych miejsc, staną na ryn-
kach: Jeżyckim, Wildeckim, Wiel-
kopolskim, Łazarskim i Bernardyń-
skim. Świąteczne światełka będą 
zdobiły Poznań do 2 lutego. Z kolei 
miejska choinka pojawi się na placu 
Kolegiackim.

W okresie świątecznym także te-
ren jarmarku na targach zostanie 
rozświetlony. Cała iluminacja za-
montowanych tam instalacji to po-
nad 43 000 lampek LED. Ponownie 
stanie też imponująca 16-metrowa 
choinka. 

Aby ułatwić dojazd na Betlejem 
Poznańskie, ZTM uruchomił spe-
cjalną linię tramwajową nr 24. Po-
jazd kursuje w godz. od 16:00 do 
22:00 we wszystkie dni tygodnia do 
23 grudnia (sobota). Trasa została 
tak zaplanowana, żeby można było 
dojechać zarówno na MTP (wejście 
od ul. Głogowskiej), jak i w rejon pla-
cu Wolności.

Linia nr 24: GÓRCZYN - Gło-
gowska - Matyi - Królowej Jadwi-
gi - Strzelecka - Podgórna - ALEJE 
MARCINKOWSKIEGO. Kursy 
we wszystkie dni tygodnia, w godz: 
16:00 - 22:00, co 60 minut. JZ

Rekordowe Betlejem Poznańskie
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Buk

reklama

Wydłużenie przejścia podziemnego pod peronami na stacji kolejowej w Buku, dzięki wsparciu finansowemu 
ze strony PKP PLK w wysokości 3,4 mln zł  (tj. 50% wartości zadania, a całość 6,8 mln zł) po wielu 
wysiłkach, w końcu, staje się faktem. Zakończenie prac przewidywane jest w 2025 roku
16 listopada pomiędzy PKP Pol-
skie Linie Kolejowe S.A., który 
reprezentował dyrektor Zakładu 
Linii Kolejowej w Poznaniu – Woj-
ciech Grześkowiak oraz Urzędem 
Miasta i Gminy Buk – burmistrz 
Paweł Adam zostało podpisane po-
rozumienie gwarantujące realizację 
zadania „Wydłużenie istniejącego 
przejścia podziemnego na stacjo 
Buk pod torami linii kolejowej nr 3 
Warszawa Zachodnia – Kunowice 
do planowanej przez gminę po-
łudniowej części zintegrowanego 
centrum przesiadkowego wraz z 
budową windy po stronie północnej 
przejścia”.

Dzięki inwestycji podróżni ła-
twiej skorzystają z kolei – rozbu-
dowany tunel umożliwi bezpieczne 
i sprawne dojście na pociąg z połu-
dniowej części stacji. Mieszkańcy 
wygodnie dotrą do wybudowanego 
przez samorząd miasta i gminy Buk 
centrum przesiadkowego. Rozbu-
dowany obiekt będzie dostępny dla 

wszystkich podróżnych, także dla 
osób mających trudności z porusza-
niem się. 

Po przygotowaniu dokumentacji 
projektowej możliwe będzie wska-
zanie szczegółowych rozwiązań dla 
planowanej rozbudowy przejścia 
podziemnego, które uwzględni roz-
wiązania techniczne konieczne do 
opracowania studium wykonalności 
dla projektu „Prace na linii kolejo-
wej nr 3 (E20) na odcinku Poznań 
Główny – Kunowice (granica pań-
stwa)”. PLK S.A. opracowują do-
kumentację przedprojektową, która 
między innymi obejmuje moderni-
zację stacji Buk wraz z istniejącym 
przejściem pod torami. Zakończe-
nie prac nad studium, określającym 
optymalny wariant prac, przewidy-
wane jest do końca br. 

Całe przedsięwzięcie umożliwi 
realizację kolejnego strategicznego 
zadania w gminie Buk. – W przy-
szłym roku będziemy aplikować o 
środki unijne w ramach ZIT FEW 

2021+ na „Budowę zintegrowane-
go węzła przesiadkowego Dobieżyn 
Północ wraz z niezbędną infrastruk-
turą”. Na ten cel, jako gmina mamy 
zagwarantowane środki w wysoko-
ści 6,65 mln zł w ramach Strategii 
ZIT dla MOF Poznania. Dokumen-
tacja jest w trakcie przygotowań. 
Inwestycje: wydłużenie przejścia 
podziemnego pod torami, budowa 
Punktu Przesiadkowego Dobieżyn 
Północ, a finalnie także realizacja 
układu drogowego wraz z ciągiem 
pieszo-rowerowym umożliwią 
utworzenie nowych terenów pod 
budownictwo mieszkaniowe oraz 
aktywizację gospodarczą – mówi 
burmistrz miasta i gminy Buk Pa-
weł Adam.
Edyta Wasielewska

Lepszy dostęp do kolei w Buku
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Dzięki inwestycji 
podróżni łatwiej 
skorzystają z kolei
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4 Krótko z powiatu

Między innymi tego dowiedzieli 
się uczniowie Zespołu Szkół nr 1  
im. Powstańców Wielkopolskich 
w Swarzędzu podczas I Konferen-
cji „Bezpieczna Elektromobilność  
– wyzwania dla kształcenia zawodo-
wego”. To pierwsze tego typu przed-
sięwzięcie w Polsce.

– Elektromobilność to bez wąt-
pienia zagadnienie bardzo szerokie, 
o którym warto rozmawiać. A jeśli 
dodatkowo patrzy się na nie z per-
spektywy kształcenia zawodowego 
młodzieży, to wydaje nam się, że nie 
ma lepszego miejsca do dyskusji niż 
Swarzędzka Jedynka – zauważył Jan 
Grabkowski, starosta poznański. 

Uczestnicy pod okiem ekspertów 
z poznawali tajniki serwisu samo-
chodów elektrycznych czy rozwią-
zania szybkiego ładowania pojaz-
dów. Zapoznali się też z zasadami 
bezpiecznej pracy w warsztacie. 
– Elektromobilność jest coraz bar-
dziej obecna w naszym życiu, jednak 
budzi wiele wątpliwości. Dotyczą 
one choćby ładowania pojazdów czy 
ich sprawności. Podczas konferencji 
znajdziemy odpowiedzi na te pytania 
– mówił starosta.

Celem spotkania było przede 
wszystkim poszerzanie wiedzy 
i umiejętności w zakresie nowych 
wyzwań. W ostatnich latach rozwój 
systemów energetycznych, lakierni-
czych, mechanicznych czy blachar-
skich dla sektora e-samochodów jest 

istotnym obszarem dla producentów 
oraz dostawców pojazdów. Dlate-
go też aktualne trendy i sytuacja na 
rynku motoryzacyjnym wymuszają 
na szkolnictwie zawodowym szereg 
działań, a przede wszystkim potrze-
bę podążania za nowymi technolo-
giami. Podczas konferencji podkre-
ślano, że niezwykle aktualną kwestią 
jest ewoluowanie kierunków kształ-
cenia branżowego. oprac. MG

Rozmawiali o elektromobilności

Tradycyjnie już w powiecie ta-
trzańskim odbył się finał konkursu 
„Podhalańskie, spiskie i orawskie 
drogi do niepodległości”. Tym ra-
zem tematem przewodnim była  
„160. rocznica powstania stycznio-
wego”. Powiat poznański reprezen-
towała trzyosobowa delegacja z II 
Liceum Ogólnokształcącego im. Ta-
deusza Staniewskiego w Swarzędzu. 
Uczniowie konkurowali z przedsta-
wicielami z powiatów tatrzańskiego, 
kartuskiego, świdnickiego, łowic-
kiego, nowotarskiego, hrubieszow-
skiego, rawickiego, wadowickiego, 
międzychodzkiego, a także z Sopotu. 
W konkursie wzięliśmy udział już 
dziesiąty raz.

W tym roku poziom był bardzo 
wysoki, a rywalizacja wyrównana 
do samego końca. O zwycięstwie 

zadecydowała dogrywka. W katego-
rii szkół ponadpodstawowych naj-
lepszy okazał się zespół z powiatu 
hrubieszowskiego. Nasza drużyna 
zajęła piąte miejsce. Konkurs orga-
nizowany jest w ramach współpracy 
z zaprzyjaźnionym regionem ta-
trzańskim. 

Pobyt w Białym Dunajcu był także 
okazją do poznania tradycji oraz wa-
lorów krajobrazowych południa Pol-
ski. Uczestnicy zwiedzili Muzeum 
Tatrzańskie, byli też na Gubałówce. 
Z kolei 11 listopada wzięli udział 
w obchodach Narodowego Święta 
Niepodległości. W imieniu staro-
sty poznańskiego delegacja złożyła 
kwiaty pod pomnikiem gen. Andrze-
ja Galicy. Uczciła w ten sposób pa-
mięć o wybitnym działaczu niepodle-
głościowym na Podhalu. MG

Konkurs w sercu Tatr
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Zbliża się 105. rocznica wybuchu 
Powstania Wielkopolskiego. Z tej 
okazji Rada Powiatu w Poznaniu 
podczas nadzwyczajnej sesji w Mu-
zeum Powstańców Wielkopolskich 
w Lusowie uczciła pamięć o boha-
terach.

– Praktycznie wszystkie gminy 
powiatu poznańskiego uczestni-
czyły w powstaniu wielkopolskim, 
a każdy z nas ma swoją historię 
związaną z tym niepodległościo-
wym zrywem – mówił Tomasz Łu-
biński, wicestarosta poznański. 
– W moim przypadku jest to osoba 
Józefa Grajka, współtwórcy lusow-
skiego muzeum, który był również 
dyrektorem liceum do którego 
uczęszczałem. Został pochowany 
na cmentarzu niedaleko grobu do-
wódcy powstania – dodał.

Nieopodal muzeum spoczywa 
generał Józef Dowbor Muśnicki. 
Przy jego grobie wicestarosta wraz 
ze wszystkimi uczestnikami sesji 
złożył kwiaty. Dowódcę zrywu upa-
miętnia także pomnik oraz liczne 
pamiątki zgromadzone w lusow-
skim muzeum. 

Obecni na sesji wysłuchali też wy-
kładu wybitnego historyka i znawcy 
powstańczej tematyki, profesora 
Waldemara Łazugi. Goście mieli 
również okazję zwiedzić muzeum, 
w towarzystwie dyrektora placówki, 
Michała Krzyżaniaka. MG

W Lusowie uczczono powstańców

Napędzane energią elektryczną samochody, rowery czy hulajnogi to krok milowy w rozwoju motoryzacji. 
Jakie wynikają z tego korzyści, a jakie zagrożenia? 
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Elektromobilność 
to bez wątpienia 
zagadnienie bardzo 
szerokie, o którym 
warto rozmawiać
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Pomoc żywnościowa  
– nikt nie może być głodny

Dotychczas średniorocznie 1,3 mln osób pobiera-
ło paczki z żywnością lub posiłki, jakie zapewniają 
organizacje charytatywne i pomocowe w ramach 
Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-
2020. Program jest współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Po-
trzebującym. Jego celem jest ograniczenie ubóstwa, 
poprawa sytuacji życiowej i przeciwdziałanie depry-
wacji materialnej najuboższych osób w Polsce.

Wartość żywności wydanej w ramach programu 
przekroczyła 2 mld złotych. Choć okres finansowa-
nia zakończył się w 2020 roku, to dzięki poczynio-
nym oszczędnościom udało się kontynuować pro-
gram przez kolejne lata, aż do października 2023 r. 
Od nowego roku pomoc będzie utrzymana, bo prze-
widziano na to środki w ramach nowej perspektywy  
finansowej.

Setki ton żywności

Cukier, ryż, makaron, olej, mleko, szynka drobio-
wa, filety z makreli, herbatniki, jak też dania goto-
we to część artykułów spożywczych, które znala-
zły się w paczkach żywnościowych u finalnych od-
biorców. Paczki przygotowywane w ramach pomo-
cy żywnościowej składają się z podstawowych arty-
kułów, niezbędnych w każdym domu. Są to pełno-
wartościowe produkty codziennego użytku, których 
dystrybucja do osób potrzebujących w całym kra-
ju byłaby niemożliwa bez rozbudowanej sieci maga-
zynów organizacji partnerskich, do których należą: 
Federacja Polskich Banków Żywności, Caritas Pol-
ska, Polski Komitet Pomocy Społecznej, Polski Czer-
wony Krzyż oraz Kościół Starokatolicki w RP.

Podczas realizacji Programu Operacyjnego Pomoc 
Żywnościowa 2014-2020 w latach 2014-2023 do ma-
gazynów organizacji partnerskich dostarczono po-
nad 475 tys. ton artykułów spożywczych. Łącznie do 
osób potrzebujących trafiło 49 mln paczek żywno-
ściowych i 14 mln posiłków. Pomocą były objęte oso-
by i rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji życio-
wej, a także obywatele Ukrainy przebywający na te-
rytorium Polski z uwagi na konflikt zbrojny na Ukrainie.

Bieda i głód też mieszkają wśród nas. Skrajne ubóstwo obejmuje półtora miliona osób, czyli aż 5% całej populacji  
Polski. Raport Poverty Watch 2022 podaje, że ponad 300 tys. dzieci żyje w rodzinach, gdzie podstawowym  
problemem jest zaspokojenie potrzeb żywieniowych. Osoby te mają prawo do bezpłatnej pomocy i ją otrzymują.

Pomoc żywnościowa to niewyobrażalnie duże przed-
sięwzięcie, zapewniające dostęp do żywności oso-
bom o najniższych dochodach, niezależnie od regio-
nu czy wielkości zamieszkiwanej gminy.

nisterstwo Rodziny i Polityki Społecznej jako In-
stytucja Zarządzająca, natomiast Krajowy Ośrodek 
Wsparcia Rolnictwa jako Instytucja Pośrednicząca 
odpowiada za bezpośrednią realizację programu.

Dodatkowe formy wsparcia 

Paczka żywnościowa lub posiłek to główna część 
programu, ale istnieją też dodatkowe formy 
wsparcia tzw. działania towarzyszące, których 
celem jest zwiększenie samodzielności osób za-
grożonych wykluczeniem społecznym. Działania 
te obejmują m.in. pomoc psychologiczną, praw-
ną, warsztaty kulinarne, warsztaty dietetyczne  
i dotyczące zdrowego odżywiania. W latach 2015-
2023 z działań towarzyszących średniorocznie 
korzystało blisko 130 tys. beneficjentów progra-
mu.

Kontynuacja pomocy

Przez kolejne 7 lat pomoc żywnościowa będzie 
świadczona ze środków Programu Fundusze Euro-
pejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027. War-
tość programu to 2,6 mld złotych, z czego 90% po-
chodzi z Funduszy Europejskich, a 10% ze środków 
krajowych. Za wdrażanie programu odpowiada Mi-

Kto może otrzymać 
pomoc żywnościową? 

Paczkę żywnościową otrzyma każdy, kto się zgłosi do 
Ośrodka Pomocy Społecznej. Trzeba jedynie spełniać 
kryterium dochodowe, które jest określone na po-
ziomie 1 823,60 zł miesięcznie na osobę samot-
nie gospodarującą i 1 410,00 zł na osobę w rodzi-
nie. „Jest to pomoc ogromna i bardzo nam potrzeb-
na – pisze jedna z osób korzystających ze wspar-
cia. – Było ciężko, jak byłam tylko ja, mąż i dwóch 
synów. A teraz jak jeszcze wprowadziła się córka  
z mężem i wnuczkiem co ma roczek, to jest tra-
gedia. Zięć stracił pracę, ale szuka. Mają 500+, 
co pokrywa potrzeby wnuka. Ale nam doszło parę 
osób do wyżywienia. Dlatego proszę o pomoc żyw-
nościową, bo ratuje nas przed głodem”.

Paczki żywnościowe lub posiłki są wydawane oso-
bom zakwalifikowanym przez Ośrodki Pomocy Spo-
łecznej do otrzymania pomocy żywnościowej oraz 
osobom bezdomnym.

Ministerstwo Rodziny
i Polityki Społecznej 

Współfinansowano ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym.

reklama
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Trwają pracę nad Strategią Rozwoju 
Miasta i Gminy Buk na lata 2024-
2033. Zachęcamy do zapoznania 
się z projektem tego ważnego do-
kumentu, który wytyczy kierunki 
rozwoju miasta i gminy Buk na naj-
bliższe lata. Zapraszamy do udziału 
w konsultacjach, które rozpoczęły 
się 15 listopada i potrwają do 19 
grudnia 2023 roku.  

Do zapoznania się z projektem 
Strategii Rozwoju Miasta i Gmi-
ny Buk na lata 2024-2033 zostały 
zaproszone sąsiednie gminy i ich 
związki, lokalni partnerzy społecz-
ni i gospodarczy, mieszkańcy mia-
sta i gminy Buk oraz dyrektor Re-
gionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu. Ewentualne 
opinie, uwagi, propozycje zmian 
zapisów wraz z uzasadnieniem 
można zgłaszać na formularzu do-

stępnym w urzędzie – przesłanym 
na adres Urzędu Miasta i Gminy 
Buk ul. Ratuszowa 1, 64-320 Buk, 
dostarczonym osobiście w urzędzie 
lub przesłanym za pośrednictwem 
platformy konsultacyjnej buk.kon-
sultacjejst.pl.

Uwagi będzie można zgłaszać 
też podczas spotkania konsultacyj-
nego, które odbędzie się 4 grud-
nia 2023 r. o godz. 16:00 w Sali 
Miejskiej w Buku, przy ul. Mury 5. 
W trakcie spotkania przedstawione 
zostaną etapy prac nad dokumen-
tem, jego struktura oraz najważ-
niejsze założenia, takie jak elementy 
analizy SWOT, misji, wizji oraz cele 
i kierunki działań. Na koniec będzie 
można przedstawić swoją opinię na 
temat poszczególnych zapisów do-
kumentu w formie dyskusji mode-
rowanej. EWA 

Buk, Komorniki

W tym roku na starcie stanęło pra-
wie 180 rowerzystów, którzy do wy-
boru mieli dwie trasy. Przemierzając 
32 km trasę po gminie Komorniki 
Szlakiem Niepodległości można 
było poznać miejsca, którymi Pol-
ska zmierzała ku wolności. Druga 
trasa rowerowa skierowana była do 
całych rodzin i miała długość około 
11 km. Na starcie poza mieszkań-
cami pojawiło się wielu rowerzy-
stów spoza gminy Komorniki m.in. 
z Poznania, Puszczykowa, Mosiny, 
Lubonia, Dopiewa, Skórzewa i Cza-
pur.

Tradycyjnie już rajd rozpoczął się 
od wspólnego odśpiewania hymnu 
Polski, a patriotyczne akcenty po-
jawiały się przez całe wydarzenie. 
Każdy uczestnik rajdu otrzymał 
kotylion narodowy oraz flagi, które 
ozdabiały jednoślady.  Na rowerzy-
stów czekało też wiele atrakcji ta-
kich jak malowanie twarzy w barwy 
narodowe, quiz rodzinny wiedzy 
o hymnie Polski, czy wspólne odtań-
czenie poloneza. Patriotyczny cha-
rakter rajdu podkreślili uczestnicy 
odpowiadając na apel organizatora, 
aby ubrać się w barwy narodowe 
i zaakcentować uroczystą atmosferę 
wydarzenia.

Nie samym sportem i ideami żyją 
rowerzyści dlatego na mecie cze-
kał na każdego ciepły poczęstunek 
i kawa. Szczególne podziękowania 
należą się Zakręconym z Plewisk 
i Komorniki MTB Team za popro-
wadzenie rajdów oraz Straży Gmin-
nej za zabezpieczenie wydarzenia. 
Red

Rajd rowerowy
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Odzyskanie Niepodległości od kilku lat komornicki GOSiR 
świętuje organizując rajd rowerowy dla mieszkańców gminy 
Komorniki

Nasz Głos Poznański • Adres redakcji ul. Smugi 84 Wielka Wieś, 64-320 Buk, kom. 691 895 296, e-mail: kontakt@naszglospoznanski.pl 
• Redaktor naczelny: Sławomir Lechna • Wydawca: Lech-Press • Reklamy i ogłoszenia: www.reklama.naszglospoznanski.pl, tel. 691 895 296. 
• Biuro reklamy: Buk: ul. Smugi 84 Wielka Wieś, tel. 691 895 296.
• Drukarnia Polska Press Sp. z o.o. w Bydgoszczy, ul. Grunwaldzka 229, 85-438 Bydgoszcz.  
• Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania. • Autor materiałów niezamówionych przez redakcję, a opublikowanych 
w gazecie lub portalu, nie może zgłaszać żadnych żądań majątkowych wynikających z faktu publikacji. • Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczanych ogłoszeń. 

REKLAMA

O gminie Komorniki
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

Zaproszenie do konsultacji



7
nr 264 / 20 listopadA 2023

Stęszew

NASZGLOSPOZNANSKI.PL 
i już wszystko wiesz...

reklama

Burmistrz gminy Stęszew 

informuje, że do publicznej wiadomości, na okres 21 dni wywieszony został w 
siedzibie Urzędu,  wykaz nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia, 
stanowiący  załącznik do Zarządzenia Nr 532 Burmistrza Gminy Stęszew  
z dnia 15 listopada 2023r.  
Szczegółowych informacji udziela Urząd Gminy Stęszew pod nr tel. 61/ 8 197 149, pokój nr 16,  
mail: geodeta@steszew.pl. 

ogłoszenia

11 listopada 2023 roku obchodzili-
śmy 105. rocznicę odzyskania przez 
Polskę Niepodległości. Po 123 la-
tach Polska znów stała się krajem 
suwerennym.

Dla uczczenia tego wydarzenia 
w kościele pw. św. Trójcy w Stęsze-
wie została odprawiona msza święta 
w intencji ojczyzny. Następnie wszy-
scy udali się na stęszewski Rynek, 
gdzie przybyłe delegacje złożyły 
biało – czerwone kwiaty pod po-
mnikiem oraz wspólnie odśpiewali 
hymn narodowy. 

W obchodach wzięły udział rów-
nież poczty sztandarowe, m.in. 
Koła Pszczelarskiego, Koła Węd-
karskiego, Związku Kombatantów 
Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych 
Więźniów Politycznych, Szkoły 
Podstawowej w Stęszewie, Szkoły 
Podstawowej w Jeziorkach, Szkoły 
Podstawowej w Strykowie, Polskie-
go Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów, Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Stęszewie, Zarządu Miej-
sko- Gminnego Polskiego Stron-
nictwa Ludowego, Stęszewskiego 
Szczepu ZHP,  Żywego Różańca 
i Patronki Kapłanów, Najświętszej 
Maryi Panny Patronki Stęszew.

Zwieńczeniem tegorocznych ob-
chodów odzyskania przez Polskę 
niepodległości był koncert Zespołu 
AFFABRE Concinui. Artyści wyko-
nali przepiękną pieśń patriotycz-
ną „Rozkwitały pąki białych róż”, 
a także wiązankę pieśni legiono-
wych. Nie zabrakło również utwo-
rów współczesnych. Po występnie 
na wszystkich uczestników czekała 
ciepła kawa i rogale marcińskie. Red

Stęszewianie pamiętali
W gminie Stęszew uroczyście uczczono 105. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości 

Fo
t.

 M
at

e
r

ia
ły

 p
r

a
so

w
e

O gminie Stęszew
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl
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Wybitny znawca opery, wieloletni 
dyrektor teatrów operowych, z za-
wodu prawnik –Sławomir Pietras 
przeniósł słuchaczy Bukowskiego 
Uniwersytetu Otwartego w zacza-
rowany świat opery. 15 listopada, 
w Sali Miejskiej, odbył się drugi wy-
kład, tym razem poświęcony legen-
darnej śpiewaczce operowej Marii 
Callas – primadonnie stulecia. 

Burmistrz MiG Buk Paweł Adam 
podziękował mieszkańcom za udział 
w spotkaniu i wyraził zadowolenie, 
że w gminie jest tylu melomanów za-
fascynowanych talentem, umiejętno-
ściami, artyzmem Marii Callas. 

Sławomir Pietras  z ogromnym 
zapałem opowiadał o primadonnie 
stulecia. Jak z rękawa sypał fakta-

mi z dzieciństwa, przebiegu karie-
ry i burzliwego życia tej greckiej 
śpiewaczki operowej. Uczestnicy 
spotkania, w niezwykłym wysłu-
chali opowieści o początkach jej 
drogi zawodowej, która rozpoczęła 
się w wieku 17 lat – od zaśpiewania 
partii tytułowej w „Tosce”. Od tego 
momentu jej kariera nabrała tempa. 
Była primadonną mediolańskiej La 
Scali i Metropolitan Opera w No-
wym Jorku. Wystąpiła w 41 operach 
i dwóch operetkach.

Po wykładzie była okazja, aby za-
dawać pytania Sławomirowi Pietra-
sowi. Słuchaczy interesowało mię-
dzy innymi, czy będąc dyrektorem 
Teatru Wielkiego w Poznaniu miał 
okazję pracować z artystką, której 

talent i osobowość choć w części do-
równywałby Marii Callas. Po chwili 
namysłu znawca opery odpowie-
dział, że kimś takim była Antonina 
Kawecka, wybitna poznańska śpie-
waczka. Też nawiązano do wydarzeń 
współczesnych i pytano, czy można 
przekreślać wybitne przedstawienia 
baletowe rosyjskich artystów z tego 
powodu, że ich twórcy urodzili się 
w kraju, który toczy wojnę z naro-
dem Ukrainy. 

I na koniec wpis do indeksów. 
Do wykładowcy ustawiła się długa 
kolejka studentek i studentów. Była 
też okazja, aby zrobić sobie pamiąt-
kowe zdjęcie z wykładowcą, z czego 
chętnie skorzystano. 
Edyta Wasielewska

Sławomir Pietras o Marii Callas – primadonnie stulecia
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– Święto Niepodległości obchodzone na pamiątkę 11 listopada 1918 roku ma nam przypominać 
o wydarzeniach, które doprowadziły do powrotu Polski na mapy Europy – mówił burmistrz miasta i gminy 
Buk Paweł Adam podczas uroczystości z okazji 105. rocznicy odzyskania niepodległości, które odbyły się 
w Buku 
W Sanktuarium Matki Bożej Bu-
kowskiej Literackiej odbyła się msza 
w intencji Ojczyzny, po czym nastą-
pił długi przemarsz przez miasto, 
w którym wzięły udział poczty sztan-
darowe: przedstawicieli samorządu, 
Ochotniczych Straży Pożarnych, 
placówek oświatowych, instytucji 
i organizacji, klubów sportowych. 
Przemarszowi, towarzyszyła Orkie-
stra Dęta Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Buku pod batutą Karola 
Hołoda.

Na placu Stanisława Reszki, sym-
bolicznie o godzinie 12, odśpiewano 
Mazurka Dąbrowskiego. Słonecz-
na pogoda sprawiła, że mieszkańcy 
chętnie wyszli z domów, aby wspól-
nie okazać miłość do Ojczyzny. 

W swoim okolicznościowym 
przemówieniu burmistrz Paweł 
Adam nawiązał do aktualnych wy-
darzeń w kraju: – W ostatnich wy-
borach parlamentarnych, naród 
zdecydowanie opowiedział się za 
siłami politycznymi stawiającymi 
na dalszą integrację europejską 
i korzystanie z funduszy unijnych. 
Rekordowa frekwencja wyborcza 
pokazała, że młodemu pokoleniu 
zależy na przyszłości naszego kra-
ju, a głos kobiet musi być słuchany 
przez polityków uważniej niż kiedy-
kolwiek wcześniej. Dziś polską racją 
stanu jest porozumienie, wyciszenie 
gorących politycznych sporów ostat-
nich lat i pojednanie. Nasze rodziny 
chcą wreszcie zasiąść w pokoju przy 
wspólnym stole. 

Delegacje złożyły wieńce i wiązan-
ki kwiatów pod Pomnikiem Bohate-
rów Ziemi Bukowskiej, na grobach: 
ppłk. Kazimierza Zenktelera na 
Cmentarzu św. Rocha i Powstańców 
Wielkopolskich na Cmentarzu św. 
Krzyża oraz pod Tablicą Pamiątkową 
Kosynierów Bukowskich na placu 
Stanisława Reszki. Honorową asy-
stę przy Pomniku Bohaterów Ziemi 
Bukowskiej pełnili harcerze z ZHP 

w Buku pod dowództwem pwd. Da-
riusza Sokołowskiego; też z 3 Bu-
kowskiej DH „Mirabilis” im. phm. 
Tadeusza Wojtczaka i zuchenki 
z 3 Bukowskiej Gromady Zuchowej 
„Jagodowe Bractwo” oraz 51 DH 
„Kościuszkowscy” z Grzebieniska. 
Uczniowie ze wszystkich gminnych 
szkół podstawowych i Branżowej 
Szkoły I stopnia w Buku przygoto-
wali ponad 350 sztuk pamiątkowych 
biało-czerwonych rozetek. Bezpie-
czeństwo podczas uroczystości za-
bezpieczała OSP w Buku.

Obchodom 105. rocznicy odzy-
skania niepodległości towarzyszyły 
imprezy towarzyszące. Bukowscy 
biegacze, chodziarze nordic wal-
king oraz rowerzyści w ramach X 
edycji „Biegu z flagą” przemierzyli 
miasto z biało-czerwoną flagą. Har-
cerze z ZHP Buk zaprosili miesz-
kańców na festyn rodzinny „Mamy 
Niepodległą” – była gra miejska 
z nagrodami, ognisko, tradycyjna 
grochówa dla każdego. Swoje po-
dwoje otwarła także Izba Muzealna 
PTTK. Na deskach kina „Wielko-
polanin” odbył się koncert Zespołu 
The Move z programem „Polska 
Muzyka Wolności”. 
Edyta Wasielewska

Niepodległa od 105 lat
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Czerwonak

W ramach 24. edycji konkursu organizowanego przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego przy 
dofinansowaniu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, 
nagrodzono  prawie 100 projektów! Aż 4 nagrody trafiły do gminy Czerwonak za działalność prowadzoną na 
jej terenie

15 000 zł i pierwsze miejsce 
za akcję wiosennych nasadzeń 
w gminie Czerwonak, pn.: „Zazie-
leniamy gminę”
W 2022 r. w mediach w całej Pol-

sce głośno było o gminie Czerwonak 
w związku z akcją sadzenia drzew 
przez urzędników. Urząd zadanie 
chciał zlecić firmie zewnętrznej, ale 
kwoty wskazane w ofertach, które 
wpłynęły w ramach przetargu były 
tak wysokie, że urzędnicy zdecy-
dowali, że sami posadzą drzewa. 
W ten sposób zaoszczędzono ponad 
20 tysięcy złotych! 

W myśl hasła: „#CzerwonakŁą-
czy” postanowiono zorganizować 
wspólne akcje nasadzeniowe: „Za-
zieleniamy gminę”. Na wiosnę 2023 
r. zaplanowano aż 5 akcji społecz-
nego sadzenia drzew w przestrzeni 
gminnej – urzędnicy i mieszkańcy 
razem! Efekt przerósł najśmielsze 
oczekiwania, a także był dowodem 
na to, że razem możemy więcej.

W marcu drzewa posadzone zo-
stały w 2 sołectwach: 

– Bolechówko – 35 lip wzdłuż ul. 
Lipowej w Bolechówku i Potaszach 
oraz 5 wiśni przy ul. Dereniowej,

– Kliny – do akcji nasadzeń włą-
czyło się lokalne Koło Gospodyń 
Wiejskich ,,Kliniecki Duet’’. Miesz-
kańcy wspólnie posadzili 5 brzóz 
przy ul. Brzozowej w Klinach oraz 
11 wiśni na terenie rekreacyjnym 
przy ul. Akacjowej w Mielnie.

1 kwietnia nasadzono drzewa 
w sołectwie Czerwonak I oraz na 
Osiedlu Przylesie. Posadzono łącz-
nie 24 drzewa (w tym najwięcej wi-
śni piłkowanej, ale też śliwowiśnię, 
jarząba szwedzkiego, katalpę i lipę 
drobnolistną).

22 kwietnia urzędnicy spotkali 
się z mieszkańcami Koziegłów oraz 
Kicina sadząc łącznie 18 drzew, 
w tym wiśnie piłkowane oraz jarzą-
by szwedzkie.

29 kwietnia w zabytkowym parku 
w Owińskach spotkało się ponad 
100 osób (nie tylko mieszkańców 
gminy Czerwonak!) podczas naj-
większej akcji wspólnego sadzenia 
drzew. To nie było łatwe zadanie, ale 
udało się! Uczestnicy posadzili 20 
kasztanowców zwyczajnych, 30 gra-
bów pospolitych, 30 buków pospo-
litych, 4 lipy drobnolistne – razem 
aż 84 drzewa! W akcję zaangażo-
wała się Ochotnicza Straż Pożarna 
w Promnicach. Akcja w związku ze 
swoją ogromną skalą spotkała się 
z dużym zainteresowaniem mediów 
– pracy towarzyszyły kamery Polsat 
News i WTK.

Ostatnia z akcji odbyła się 13 
maja w parku w Bolechowie, a jej 
efektem było posadzenie 16 nowych 

drzew w alei grabowej. 
Akcja w liczbach:
a łącznie 198 drzew,
a 594 paliki,
a 594 regle poprzeczne,
a 18 taśm mocujących 
(1800 metrów),
a 5 akcji: 18 marca, 1 kwietnia, 

22 kwietnia, 19 kwietnia, 13 maja,
a 8 sołectw (Bolechówko/Po-

tasze, Kliny/Mielno, Czerwonak 
Przylesie, Czerwonak Zdroje, Kicin, 
Koziegłowy, Owińska, Bolechowo). 

9 000 zł dla zespołu Centrum 
Rozwoju Kultury Fizycznej 
AKWEN za projekt pn.: „Eko 
Stacja Segregacja!”
Każda impreza typu sportowego 

generuje olbrzymie ilości odpa-

dów, które lądują do przysłowio-
wego jednego worka. I jakkolwiek 
świadomość uczestników wydarzeń 
rośnie, w obliczu sportowej rywali-
zacji i silnych emocji, które jej towa-
rzyszą, myślenie o eko standardach 
schodzi na plan dalszy.

Pracownicy CRKF AKWEN 
uznali, że czas najwyższy to zmie-
nić, zapewniając odpowiednie 
systemy segregacji bezpośrednio 
podczas wydarzeń. Inauguracja 
projektu pod nazwą EKO STACJA 
SEGREGACJA miała miejsce pod-
czas  III Czerwonackiego Festiwa-
li Nordic Walking. Wyznaczone 
i odpowiednio oznakowane zostały 
miejsca w centrum miasteczka za-
wodów. Przeszkolili  wolontariuszy 
odpowiedzialnych za nadzór nad 

procesem segregacji. O koniecz-
ności segregacji informowali także 
konferansjerzy. Pojemniki na odpa-
dy bezpłatnie dostarczyło i odebrało 
lokalne przedsiębiorstwo Eko-Tom 
Turguła spółka jawna. Ale to nie 
wszystko. Aby ograniczyć ilość od-
padu plastikowego zrezygnowano 
z zapewnienia zawodnikom wody 
butelkowanej. Nawiązana została 
współpraca z Gminnym Przedsię-
biorstwem Wodociągowym w Czer-
wonaku, które podstawiło na czas 
zawodów 500-litrową cysternę 
z wodą pitną. W pakietach starto-
wych zawodnicy otrzymali bidony 
na wodę, wielokrotnego użytku!

Zawodnicy imprezy, będącej 
w randze Pucharu Świata w Nordic 
Walking ogłosili CRKF AKWEN 
prekursorami w zakresie szerzenia 
eko standardów na terenie nie tylko 
Wielkopolski, ale i całego kraju! 

Kolejne odsłony projektu EKO 
STACJA SEGREGACJA regularnie 
towarzyszą działaniom sportowym 
CRKF AWEN.

8 000 zł dla sołectwa Czerwonak 
I za akcję, pn.: „Eko-niedziela 
z sołecką ferajną!”
Sołectwo Czerwonak I w part-

nerstwie z sołectwem Czerwonak II 
pozyskało kwotę 3000 zł w ramach 
grantu z programu: „AKTYWNE 
SOŁECTWA LGD 2022” organizo-
wanego przez Lokalną Grupę Dzia-
łania „Trakt Piastów”. W ramach 
projektu we wrześniu tego roku 
na terenie placu zabaw na Zdro-
jach w Czerwonaku odbyły się 3 
spotkania integracyjne powiązane 
z edukacją ekologiczną. Każde spo-
tkanie posiadało odrębny temat, np. 
ochrona przyrody, recykling, segre-
gacja śmieci a wpływ na otaczające 
środowisko. Zorganizowane zostały 
różne warsztaty, zwracające uwagę 
na to,  jak ważne jest dbanie o naszą 
planetę. Uczestnicy wspólnie wyko-
nali karmniki, eko-rękodzieła, las 
w słoiku a także zasadzili nowe ro-
śliny, w tym drzewa owocowe.	

8 000 zł dla Fundacji Nasze Po-
dwórko za projekt, pn.: „Zanim 
czas zatrze ślady”
Zrealizowane przez Fundację 

Nasze Podwórko zadanie miało na 
celu pokazanie wspólnej, wielo-
wątkowej i wielokulturowej historii 
obszaru, który stanowił przez wieki 
jeden majątek, należący najpierw 
do zakonu cysterek z Owińsk, a od 
końca XVIII wieku do 1945 roku 
był własnością niemieckiej rodziny 
von Treskowów. Pomysł na zadanie 
wziął się ze smutnej obserwacji, że 
pozbawione swoich pierwotnych 
funkcji zabytki wiejskiej architek-
tury: stare domy, stodoły, kuźnie, 
gorzelnie, zabudowania folwarczne, 
a nawet pałace i cmentarze ewange-
lickie popadają w ruinę, a mieszkań-
cy dzisiejszych podpoznańskich wsi 
nie znają historii swoich miejscowo-
ści, nie rozumieją miejsc, w których 
wybudowali swoje domy, a co za 
tym idzie, nie szanują krajobrazu 
wsi i materialnych reliktów jej prze-
szłości. 

Tym projektem fundacja chciała 
przyczynić się do zmiany takiego 
myślenia, przywrócić obiektom kul-
tury materialnej należne im miejsce, 
opowiadając ich ciekawą historię, 
przypominając o ich znaczeniu 
i czasie świetności, a przy okazji do-
kumentując ich stan obecny. 

W ramach projektu przeprowa-
dzone zostały trzy wycieczki histo-
ryczne, w których wzięło udział 81 
osób. Zorganizowano też warsztat 
fotograficzny dla 10 osób. Uwień-
czeniem i podsumowaniem pro-
jektu była wystawa stacjonarna 
w Centrum Kultury i Rekreacji 
w Koziegłowach, która została 
zmontowana ze zdjęć nadesłanych 
przez uczestników wycieczek. 
Partnerami projektu byli: Gminny 
Ośrodek Kultury „Sokół” w Czer-
wonaku, Lepsza Gmina Czerwo-
nak, Towarzystwo Historyczne 
Molendium.

A to nie koniec zielonych działań 
w gminie Czerwonak! Red

Gmina Czerwonak „rozbiła 
zielony bank”
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Od uroczystej mszy świętej w ko-
ściele pw. św. ap. Piotra i Pawła roz-
poczęły się obchody 105. rocznicy 
odzyskania przez Polskę niepodle-
głości oraz 772. rocznicy nadania 
praw miejskich Kostrzynowi.

Następnie biało-czerwony koro-
wód z wielką flagą przeszedł trasą 
z kościoła przez Rynek (gdzie pod 
pomnikiem przedstawiciele sa-
morządu oraz organizacji i miesz-
kańców złożyli kwiaty) do hali 
sportowej. W niej kontynuowano 
świętowanie, które rozpoczęło od-
śpiewanie czterech zwrotek hymnu 
narodowego oraz wspólna sesja 
Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 
oraz Młodzieżowej Rady Miejskiej 
Gminy Kostrzyn. Radni oraz Mło-
dzieżowi Radni podjęli uchwałę ws. 
uhonorowania profesora Edmun-
da Maćkowiaka, profesora rodem 
z Gułtów, wybitnego chórmistrza, 
kompozytora oraz rektora Akademii 
Muzycznej w Poznaniu. 

Do zgromadzonej publiki przemó-
wili przewodniczący Rady Miejskiej 
Grzegorz Banaszak oraz burmistrz 
gminy Kostrzyn Szymon Matysek, 
mówiąc o szacunku do tradycji nie-
podległościowych, ale nie zapomina-
jąc także o bieżącej sytuacji na świe-
cie oraz ciągłym rozwoju gminy.

W kolejnym punkcie przewodni-
czący Kapituły Nagrody Burmistrza 
Gminy Kostrzyn „Rycerz Kostro” 
Waldemar Biskupski poinformował 
o wynikach głosowania Kapituły 
oraz przedstawił uzasadnienie wy-
boru laureata Nagrody Piotra Smo-
lińskiego. 

Po wręczeniu nagrody przez bur-
mistrza głos zabrał laureat Piotr 
Smoliński, dziękując za wyróżnienie 
oraz wspominając wiele osób, bez 
których nie byłoby takiego wyróż-
nienia.

Ostatnim punktem programu był 
występ Męskiego Kwartetu Wokal-
nego „Sweet Four”. Występujący 
zespół porwał publikę do wspólnych 
śpiewów pieśni patriotycznych oraz 
przebojów lat międzywojennych.

Organizatorzy pragną podzię-
kować wszystkim osobom oraz 
organizacjom zaangażowanym 
w organizację uroczystości, a Ko-
łom Gospodyń Wiejskich w Gułto-
wach i w Trzeku za pyszne rogale, 
którymi częstowali uczestników ob-
chodów w hali sportowej. ŁS

Kostrzyn

Decyzją Kapituły Nagrody Burmi-
strza Gminy Kostrzyn statuetka 
„Rycerza Kostro” przypadłą Pio-
trowi Smolińskiemu, który wygrał 
w głosowaniu z pozostałą trójką 
kandydatów. Nagrodę z rąk burmi-
strza gminy Kostrzyn Szymona Ma-
tyska laureat otrzymał na uroczystej 
sesji Rady Miejskiej Gminy Ko-
strzyn 11 listopada, po uprzednim 
uzasadnieniu wyboru przez Prze-
wodniczącego Kapituły Nagrody 
Waldemara Biskupskiego.

Piotr Smoliński to nauczyciel 
wychowania fizycznego w Szkole 
Podstawowej nr 1 im. Ewarysta Est-
kowskiego w Kostrzynie oraz sędzia 
szachowy II klasy okręgowej, wniósł 
znaczący wkład w rozwój sportowy 
i edukacyjny swojej społeczności. 
Jego coroczna inicjatywa obejmuje 
organizację różnorodnych imprez 
sportowych na szczeblach szkol-
nym, gminnym, powiatowym i wo-
jewódzkim. Laureat nagrody jest 
inicjatorem wielu wydarzeń, takich 
jak Mistrzostwa Gminy Szkół Pod-
stawowych w warcabach, szachach 
i tenisie stołowym, Liga Tenisa Sto-
łowego i Szachowa Liga dla Naj-
młodszych.

Jego zasługi obejmują także or-
ganizację prestiżowych turniejów, 
takich jak Mistrzostwa Wielkopol-

ski Juniorów w Szachach Szybkich 
czy Mistrzostwa Szachowe o Pu-
char Przewodniczącego Rady Miej-
skiej Gminy Kostrzyn, przyciągając 
uczestników z całej Polski. Piotr 
Smoliński angażuje się również 
w organizację wyjazdów dzieci na 
turnieje rangi powiatowej, woje-
wódzkiej, krajowej i międzynarodo-
wej, gdzie osiągają one sukcesy.

Jako aktywny promotor sportu, 
Piotr Smoliński pozyskuje środki 
pozabudżetowe i sprzęt sportowy dla 
szkoły i Uczniowskiego Klubu Spor-
towego „Goniec” Kostrzyn. Jego 
zaangażowanie zostało uhonorowa-

ne najważniejszym odznaczeniem 
w gminie za wkład w rozwój psycho-
fizyczny lokalnych dzieci i młodzie-
ży. Smoliński, będący szanowanym 
autorytetem i trenerem, wpływa na 
kształtowanie zamiłowania do spor-
tu i aktywnego trybu życia wśród 
młodych mieszkańców gminy. Jego 
25-letnie zaangażowanie w UKS 
„Goniec”  Kostrzyn oraz KS „Soko-
ły” Kostrzyn jest dowodem na długo-
trwałe i pozytywne oddziaływanie na 
naszą lokalną społeczność. Jego pra-
ca przynosi chlubę gminie, promując 
ją zarówno lokalnie, jak i na arenie 
krajowej. ŁS

Nagroda „Rycerz Kostro”

Kostrzyn świętował niepodległość i 772. rocznicę nadania praw miejskich
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DOPIEWO

Projekt budżetu na 2024 r., czyli 
tzw. prowizorium budżetowe ode-
brał 15 listopada od wójta gminy 
Dopiewo Pawła Przepióry, w obec-
ności skarbnik gminy Małgorzaty 
Mazurek, zgodnie z przepisami 
ustawowymi i tradycją przewodni-
czący Rady Gminy Leszek Nowa-
czyk. Głosowanie nad projektem 
budżetu, wraz z Wieloletnią Pro-
gnozą Finansową, odbędzie się 
na sesji Rady Gminy Dopiewo 18 
grudnia.

Można bez przesady powiedzieć, 
że to budżet ambitny, jeśli chodzi 
o inwestycje. Przeznaczone zostanie 
na nie prawie 1/3 środków, czyli 90 
mln zł. Potrzeb, jak zwykle, jest wie-
le, dlatego wspólnie z radnymi wójt 
dokonuje niełatwych wyborów.

Wśród najważniejszych inwesty-
cji znalazły się m.in.: przebudowa 
ul. Poznańskiej w Dąbrówce, chod-
nik Palędzie-Gołuski, rozbudowa 
szkoły nr 2 w Skórzewie oraz szkoły 
w Dopiewcu (sala gimnastyczna). 

Do dokończenia pozostaje oczysz-
czalnia ścieków w Dąbrówce. Za 
kilka milionów złotych powstanie 
szereg terenów rekreacyjnych i pla-
ców zabaw tudzież aktywności spor-
towej, jak skateparki. W Skórzewie 
zostanie wybudowany wybieg dla 
psów. 

Samorząd chce realizować serię 
inwestycji w ścieżki pieszo-rowero-
we. To w sumie siedem ważnych od-
cinków w różnych miejscach gminy 
Dopiewo. ZM

Przekazanie budżetu
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Projekt zakłada, że przyszłoroczne dochody gminy Dopiewo 
wyniosą 236.526.405 zł, natomiast wydatki 279.526.405 zł.  
Na inwestycje planuje się 90.196.497 zł!

„Wielkie ubieranie choinki” to wy-
darzenie, które na trwałe wpisało 
się w kalendarz gminy Dopiewo, 
łączące to, co najlepsze w okresie 
przedświątecznym z występami ar-
tystycznymi i jarmarkiem bożona-
rodzeniowym. Zaplanowane jest na 
10 grudnia, start o 13:00.

Podczas tego zimowego festynu, 
już po raz siódmy, odbędzie się uro-
czyste rozświetlenie choinki przez 
wójta gminy Dopiewo. Atrakcją 
będzie z pewnością dla wszystkich 
zagroda Świętego Mikołaja z praw-
dziwymi reniferami i skrzynką, do 
której można będzie wrzucić listy 
z marzeniami i zamówieniami na 
prezenty. Oczywiście będzie też 
można sobie zrobić fotkę w sa-
niach, w towarzystwie Gwiazdora 
i jego renów. Równie chętne do 
pozowania będą gminne maskotki 
– Dop i Ewo i biblioteczny Kosza-
łek Czytałek. Na placu w Dopiewie 
wyrośnie stok, dzięki któremu bę-
dzie można pozjeżdżać na saniach, 
nawet gdy nie spadnie prawdzi-
wy śnieg. W nastrój wprowadzać 
będą również śnieżne dmuchawy. 
Amatorów kulinarnych atrakcji z 
pewnością pobudzi wspólne goto-
wanie bigosu na wielkiej patelni, 
którym będzie można się poczęsto-
wać. Smakołyków będzie więcej. A 
co z kulturalną strawą? Gwiazdą 
wydarzenia będzie znany i lubia-
ny zespół dziecięcy Małe TGD. 
Najmłodsi będą mogli również zo-

baczyć przedstawienie teatralne, 
które przeniesie widzów do świata 
magii i śniegu. Nieco starszych 
rozgrzeje legenda jazzu tradycyjne-
go – zespół Dixie Company, który 
zaprezentuje się nie tylko w christ-
masowym repertuarze. 

Organizatorem wydarzenia jest 
Gminna Biblioteka Publiczna i Cen-
trum Kultury w Dopiewie, która do 

27 listopada zaprasza do współpra-
cy w przygotowaniu jarmarku wy-
stawców, a wszystkich do uczestnic-
twa w nim 10 grudnia. 
Adam Mendrala 

Magdalena Popłońska – Kowalska, 
dyrektor Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Dopiewie, znalazła się 
w gronie 7 osób z całej Polski, jakie 
16 listopada zostały nagrodzone 
przez Ministerstwo Rodziny i Po-
lityki Społecznej. Dekoracja miała 
miejsce w ministerstwie. Okazją był 
przypadający 21 listopada Dzień 
Pracownika Socjalnego. Oprócz 
nagród indywidualnych, wręczo-
no także nagrody 8 organizacjom  
i 3 nagrody dodatkowe. Laureatów 
indywidualnych wyłoniono spośród 
55 kandydatów, a zespołowych spo-
śród 81 zgłoszeń.

W uzasadnieniu nagrody dyrek-
tor OPS w Dopiewie, czytamy” „Za 
innowacyjne oraz wielosektorowe 

działania w poszukiwaniu skutecz-
nych rozwiązań w kreowaniu lokalnej 
polityki społecznej. Propagowanie 
międzysektorowej współpracy, opar-
tej na partnerstwie i integracji różno-
rodnych środowisk, ukierunkowanej 
na rozwój wspólnot lokalnych”.

Magdalena Popłońska – Kowal-
ska kieruje dopiewskim OPS-em od 
ponad 3,5 roku. Jest inicjatorkom 
jego przekształcenia, wraz z nowym 
rokiem, w Centrum Usług Społecz-
nych. – To nagroda dla całej mojej 
drużyny. Dziękuję za moc, jaką od 
Was otrzymuję – napisała na swoim 
profilu na Facebooku laureatka, wra-
cając z Warszawy do Poznania i do 
Dopiewa, do rozwiązywania proble-
mów społecznych. AM

Podczas gali  „Liderzy Wielkopol-
skiej Odnowy Wsi” nastąpiło roz-
strzygnięcie VII już edycji konkursu 
„Aktywna Wieś Wielkopolska”, 
realizowanego w ramach programu 
„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”. 
Wydarzenie odbyło się 4 listopada 
w Hali Widowiskowo-Sportowej 
w Miejskiej Górce.

Nagrody i wyróżnienia otrzymali 
z rąk wicemarszałka województwa 
wielkopolskiego - Krzysztofa Gra-
bowskiego reprezentanci najaktyw-
niejszych sołectw, wyróżniających 
się w działaniach na rzecz odnowy 
i rozwoju wsi . 

W gronie laureatów znalazło się 
sołectwo Konarzewo. Nagrodę fi-
nansową w wysokości 5 tys. zł, ty-

tuł „Aktywna Wieś Wielkopolska” 
oraz pamiątkową statuetkę odebrała 
sołtys Hanka Antkowiak-Janaszak 
i członek Grupy Odnowy Wsi - Ry-
szard Wojtasz. 

Z kolei w gronie wyróżnionych 
znalazło się sołectwo Dopiewo, 
w imieniu którego pamiątkową sta-
tuetkę odebrał sołtys Tadeusz Bart-
kowiak i lider Grupy Odnowy Wsi 
- Jakub Kortus. 

Galę uświetnił występ zespołu 
Piotr Pręgowski & Joyful. 

Organizatorem spotkania był Sa-
morząd Województwa Wielkopol-
skiego.  Gospodarzem tegorocznej 
gali dla zachodniej części wojewódz-
twa była gmina Miejska Górka.
Maria Bąk

Świąteczne showInnowacyjna dyrektor OPS

Konarzewo i Dopiewo 
wśród najaktywniejszych
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12 Tarnowo Podgórne

Zapraszamy na ostatnią w tym roku 
(i ostatnią dwucyfrową) 99. Akcję 
Honorowego Krwiodawstwa, orga-
nizowaną przez Stowarzyszenie Dar 
Serc. 

– W sobotę, 25 listopada, w godz. 
8.00-16.00 zapraszamy w gościnne 
progi Szkoły Podstawowej nr 1 w 
Tarnowie Podgórnym przy ul. Szkol-
nej – mówi Wojciech Janczewski, 
wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Tarnowo Podgórne i prezes Stowa-
rzyszenia Dar Serc. – Na wszystkich 
chętnych czekać będą nasi wolonta-
riusze oraz pracownicy poznańskie-
go Regionalnego Centrum Krwio-
dawstwa i Krwiolecznictwa. 

To ostatnia okazja, by w tym roku 
oddać krew w Tarnowie Podgórnym. 
Zachęcamy wszystkich, szczególnie 
tych, którzy chcieliby oddać krew 
pierwszy raz. ARz

Gmina Tarnowo Podgórne zaprasza 
mieszkańców do wzięcia udziału 
w następujących bezpłatnych bada-
niach profilaktycznych. 

Badania słuchu
Bezpłatne badania słuchu (AU-

DIKA BUS) odbędą się od 4 do 8 
grudnia w Poznańskim Centrum 
Zdrowia (ul. Sportowa 1 w Tarno-
wie Podgórnym) w poniższych ter-
minach: 

a 4 grudnia, godz. 8.00-16.00
a 5 grudnia, godz. 9.00-17.00
a 6 grudnia, godz. 8.00-16.00
a 7 grudnia, godz. 8.00-16.00
a 8 grudnia, godz. 8.00-16.00
Badania kierowane są dla pa-

cjentów powyżej 18 roku życia. Na 
badania nie są prowadzone zapi-
sy, decyduje kolejność zgłoszeń na 
miejscu badania.

Badanie słuchu (audiometria 
tonalna) jest bezbolesne i nieinwa-
zyjne. Trwa ok. 10 minut. Pacjent 
zakłada słuchawki i kolejno do 
każdego z uszu wysyłane są dźwię-
ki o różnym natężeniu. Zadaniem 
pacjenta jest naciskanie przycisku 
w momencie, gdy usłyszy dźwięk. 

Badanie pozwala na wstępne okre-
ślenie charakteru i głębokości nie-
dosłuchu. Wynik badania stanowi 
podstawę do ewentualnej, pogłę-
bionej diagnostyki słuchu w naj-
bliższym gabinecie badań słuchu 
Audika.

Badania wzroku
Zapraszamy mieszkańców gmi-

ny Tarnowo Podgórne powyżej 15. 
roku życia na bezpłatne kompute-
rowe badania wzroku OPTO-BUS, 
które odbędą się 6 grudnia w godz. 
16.30-18.00 w busie, który zaparku-
je na parkingu przez Delikatesami 
Centrum przy ul. Szkolnej w Tarno-
wie Podgórnym. Obowiązują zapisy 
pod numerem tel. 690 070 902.

Badania mammograficzne
Razem z ośrodkiem OPEN za-

praszamy mieszkanki gminy Tar-
nowo Podgórne w wieku 45-74 lat 
na bezpłatne badania mammogra-
ficznego. Mammobus zaparkuje 
9 grudnia na parkingu przy GKS 
Tarnovia Tarnowo Podgórne przy 
ul. 23 Października. Rejestracja pod 
numerem tel. 61 855 75 28. WSO 

Leon Jankowski w najlepszej świa-
towej dziesiątce! Pochodzący z 
Lusówka (gm. Tarnowo Podgór-
ne) zawodnik Sopockiego Klu-
bu Żeglarskiego zajął 9. miejsce 
wśród juniorów startujących w mi-
strzostwach świata w olimpijskiej 
windsurfingowej klasie iQFoil. Na 
starcie zawodów kat. U17, które 
odbywały się 21 i 22 października u 
wybrzeża El Puerto de Santa Maria 
(Hiszpania), zameldowało się 124 
zawodników. Leon był jednym z 16. 
Polaków startujących w tej katego-
rii wiekowej i jednym z czterech, 
którzy uplasowali się w pierwszej 
dziesiątce.
Anna Lis
Projekt współfinansowany ze środ-
ków gminy Tarnowo Podgórne.

W ramach Europejskiego Forum 
Samorządowego Local Trends, któ-
re odbywało się 17 i 18 października 
w Poznaniu, przeprowadzona zosta-
ła debata o tym jak zachęcać młode 
osoby do aktywnego udziału w życiu 
społecznym. Na zaproszenie Mło-
dzieżowej Rady Miasta Poznania, 

organizatora tej dyskusji, jednym 
z panelistów był wójt Tarnowa Pod-
górnego Tadeusz Czajka. Rozmawia-
no m.in. o edukacji obywatelskiej, 
dialogu międzypokoleniowym oraz 
o ważnej roli głosu młodych miesz-
kańców w dyskusjach na temat przy-
szłości społeczności lokalnych. ARz

Tegoroczne przedstawienie teatral-
ne przygotowywane przez Tarnow-
skie Stowarzyszenie Osób Niepeł-
nosprawnych TARSON z Tarnowa 
Podgórnego zainspirowane zostało 
opowiadaniem Antoine de Saint-
-Exupery – „Mały Książę”. Książka 
prawdopodobnie znana wszystkim, 
mówi o wielkim znaczeniu pozor-
nie błahych spraw: dzieją się one 
obok nas, a często ich nie zauwa-
żamy. To najpiękniejsza opowieść o 
przyjaźni i o odpowiedzialności za 
drugiego człowieka. To opowieść o 
miłości, tęsknocie i zachwycie cuda-
mi świata. Książka dla dorosłych o 
kosmosie i Ziemi widzianej oczami 
dziecka. Warto zachować w ser-
cu dziecięcą wrażliwość i poznane 
wówczas wartości, bo jak napisał 
we wstępie autor – „Wszyscy dorośli 
byli kiedyś dziećmi. Choć niewielu z 
nich o tym pamięta.” 

W spektaklu udział bierze 16 ak-
torów – podopiecznych dwóch sto-
warzyszeń: Tarson i Roktar. Reżyse-
rem jest Natalia Krynicka, kostiumy 
i rekwizyty przygotowuje Małgorza-
ta Szulc, oprawę plastyczną Zuzan-

na Szulc, muzyka: Paweł Rogoża, 
Jarosław Krawczyk, Bartłomiej Al-
berski. Projekt jest realizowany we 
współpracy z Gminnym Ośrodkiem 
Kultury SEZAM w Tarnowie Pod-
górnym. 

Spektakl wystawiamy na scenie 
Centrum Kultury Przeźmierowo 
przy ul. Ogrodowej 13a, 9 grudnia, 
godz. 17.00. W ramach tego wyda-
rzenia odbędzie się wernisaż portre-
tów fotograficznych aktorów, bio-
rących udział w spektaklu (Damian 
Nowicki – fotografie, Agnieszka 
Mruk – makijaż). 

Wstęp bezpłatny, na podstawie 
wejściówek. A wejściówki dostępne: 
w GOK SZAM w godzinach otwar-
cia kas tj.: biuro GOK SEZAM (ul. 
Poznańska 96, Tarnowo Podgórne) 
czynne od pon. do pt. w godz. 8-15; 
DK w Tarnowie Podgórnym od pon. 
do pt. w godz. 15-19; CK Przeźmie-
rowo od pon. do pt. w godz. 16-19 
oraz Stowarzyszenia Roktar i Tar-
son. 
Kazimierz Szulc 
Projekt współfinansowany przez 
gminę Tarnowo Podgórne. 

Oddaj krew!

Na zdrowie!

W TOP 10 Przyjaciele Małego Księcia

Na ręce wiceprzewodniczącego 
Rady Gminy Tarnowo Podgórne Ju-
liana Kiełczewskiego, w obecności 
skarbnik gminy Katarzyny Jacko-
wiak, wójt Tadeusz Czajka przeka-
zał projekt budżetu gminy Tarnowo 
Podgórne na 2024 rok.

Dochody gminy w przyszłym 
roku zaplanowano na poziomie 361 
139 295,20 zł, a wydatki 366 799 
295,20 zł (w tym  wydatki majątko-
we w wysokości 60975 263 zł). 

W ramach wydatków mająt-
kowych najważniejsze zadania to 
m.in.:

Najważniejsze inwestycje prze-
widziane do realizacji w przyszłym 
roku to m.in.:

a budowa ścieżki rowerowej 
w Górze – ul. Szamotulska

a przebudowa ul. Batorowskiej 
w Wysogotowie,

a przebudowa ul. Olszynowej 
w Przeźmierowie (z fragm. ul. So-
snowej),

a kontynuacja budowy ulic 
w Lusówku – Wioślarska, Rejsowa, 
Bursztynowa,

a rozpoczęcie budowy północno-
-wschodniej obwodnicy Tarnowa 
Podgórnego,

a remont budynku komunalnego 
„starej szkoły” w Ceradzu Kościel-
nym,

a budowa sali gimnastycznej przy 
Szkole Podstawowej w Ceradzu Ko-
ścielnym,

a kontynuacja budowy świetlicy 
w Chybach.

Teraz zapisy projektu budżetu 
będą analizować poszczególne ko-
misje Rady Gminy. Dyskusja nad 
projektem budżetu oraz przyjęcie 
uchwały w tej sprawie odbędzie się 
na sesji Rady Gminy 19 grudnia, 
o godz. 16.00. Arz

Projekt budżetu na 2024 
rok już w rękach radnych
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Dochody gminy w przyszłym roku zaplanowano na poziomie 
361 139 295,20 zł

Informacji z gminy Tarnowo 
Podgórne szukaj także na

naszglospoznanski.pl

Wójt Gminy Tarnowo Podgórne 

informuje, że w dniu 20 listopada 2023 roku został podany do publicznej 
wiadomości, na okres 21 dni, w siedzibie Urzędu Gminy Tarnowo Podgórne 

przy ul. Poznańskiej 115 oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Tarnowo 
Podgórne w Biuletynie Informacji Publicznej 

- WYKAZ dla nieruchomości gminnej położonej w Tarnowie Podgórnym, 
która została przeznaczona do zbycia w trybie bezprzetargowym na poprawę 

zagospodarowania nieruchomości przyległej. .

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Tarnowo Podgórne 
w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami pok. nr 6, tel. (61) 8959 261 oraz 

wgn@tarnowo-podgorne.pl.  

ogłoszenie
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Koncelebrze przewodniczył i homi-
lie wygłosił biskup Zdzisław For-
tuniak. Mury świątyni pięknymi 
dźwiękami wypełnił Chłopięco-Mę-
ski Chór Katedralny pod dyr. ks. 
Szymona Bajona.

Uczestnicy otrzymali drukowaną 
wersję Listu Pasterskiego Episko-
patu Polski w 100. rocznicę śmierci 
Jadwigi Zamoyskiej. Po liturgii ka-
płani i liczne delegacje udały się do 
krypty pod Kaplicą Najświętszego 
Serca, gdzie przy trumnie Genera-
łowej złożono wiązanki kwiatów.

Kolejną mszę w intencji Zamoy-
skiej odprawiono dzień później 
w Katedrze Poznańskiej.

3 listopada wieczorem, czyli 
w wigilię rocznicy śmierci Jadwigi 
Zamoyskiej, w kórnickim zamku 
odbyła się prezentacja najnowsze-
go wydawnictwa poświęconego tej 
niezwykłej postaci. Książka „Por-
tret kobiety skutecznej. Opowieść 
o Jadwidze Zamoyskiej” powstała 
z inicjatywy Stowarzyszenia Te-
atralnego Legion, przy współpracy 
Biblioteki Kórnickiej PAN, Miasta 
i Gminy Kórnik, Fundacji Zakłady 
Kórnickie i TFP.

Autorką publikacji jest prof. dr 
hab. Magdalena Biniaś-Szkopek, 
dyrektor Biblioteki Kórnickiej 
PAN. Z jej ust uczestnicy spo-
tkania usłyszeli wiele ciekawych 
informacji na temat życia i spu-
ścizny Jadwigi Zamoyskiej. Z pa-
sją opowiedziała o patronce roku 
2023 oraz jej niełatwym, ciekawym 
i owocnym życiu. Fragmenty listów 
Generałowej przeczytała ubrana 
w strój z epoki i ucharakteryzowa-
na na hrabinę Genowefa Michalak. 
Muzyczne przerywniki zapewnił 
publiczności Bartosz Czamański. 
Każdy uczestnik wieczoru miał 
szczęście otrzymać egzemplarz 
książki, która, miejmy nadzieję, 
trafi niedługo także do szerszego 
grona odbiorców. ŁG

Kostrzyn, Kórnik

Msza i książka
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Dokładnie sto lat od dnia śmierci Jadwigi Zamoyskiej, 
w Kolegiacie Kórnickiej odprawiono uroczystą mszę świętą 
w intencji Generałowej 

Zakończono budowę kolejnego 
skrzydła Szkoły Podstawowej w Ka-
mionkach. Placówka uzyskała do-
datkowych 14 sal oraz dwa węzły 
sanitarne. 

Dane dobudowanego skrzydła: 

powierzchnia użytkowa: 1.136,36 
m2, powierzchnia zabudowy: 
655,06 m2, kubatura: 3.729,34 m3, 
liczba kondygnacji: 2.

Sale lekcyjne wyposażono w me-
ble oraz niezbędny sprzęt kompute-

rowy. Inwestycja była realizowana 
z dofinansowaniem w ramach Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład, a jej 
całkowity koszt to 9.544.130,04 zł 
brutto.
Red 

Nowe skrzydło SP w Kamionkach

O gminie Kórnik czytaj także na  
naszglospoznanski.pl
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INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU 
NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONEJ DO WYNAJMU

Burmistrz Gminy Mosina zawiadamia o wywieszeniu na tablicach ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Mosinie oraz na stronie internetowej Gminy Mosina 
wykazu nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Mosina, przeznaczonej 
do wynajmu Zarządzeniem Nr 246/2023 z dnia 14 listopada 2023 r. 

OGŁOSZENIE

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
uchwały w sprawie zasad i warunków sytuowania 
obiektów małej architektury, tablic reklamowych 

i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń

Na podstawie  art. 37 b ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz.U. 2023 poz. 977) oraz uchwały Nr 
LXIX/795/18 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 29 maja 2018 roku, zawiadamiam 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu uchwały w sprawie zasad  
i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych  
i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, w dniach od 28 listopada 2023 r. do 22 
grudnia 2023 r. w Urzędzie Miejskim w Mosinie, pl. 20 Października 1, w pokoju 
119, w godzinach pracy Urzędu. 

Projekt uchwały udostępniony zostanie ponadto na stronie internetowej Gminy 
pod adresem: bip.mosina.pl → Urząd Miejski → Organy Gminy → Burmistrz → 
Obwieszczenia planistyczne → Uchwała Krajobrazowa. 

Uchwała została opracowana dla całego obszaru gminy Mosina z wyznaczeniem 
obszarów o różnych regulacjach. Granice wyznaczonych obszarów zostały 
opisane oraz przedstawione na załączniku graficznym.

Uwagi należy składać pisemnie na adres Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 
20 Października 1, 62-050 Mosina lub zmieniamykrajobraz@mosina.pl  
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy, adresu zamieszkania, albo siedziby, 
oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 17 stycznia 2024 r.  Złożenie uwagi możliwe jest również 
podczas dyskusji publicznej.

Burmistrz Gminy Mosina

ogłoszenie
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14 DOPIEWO

Wójt gminy Dopiewo – Paweł Prze-
pióra w przemówieniu nawiązał  do 
wydarzeń sprzed 105 lat, kiedy to 
marszałek Józef Piłsudski zjednoczył 
porozrzucane ośrodki władzy, odbu-
dowując naszą państwowość po 123 
latach zaborów i nieobecności Polski 
na mapie Europy. Podkreślił znacze-
nie dialogu, współpracy i wzajemne-
go szacunku w rozwiązywaniu pro-
blemów świata i małych społeczności. 
11 listopada 1918 r. jest dziś symbo-
lem i przywołuje w pamięci również 
tych wszystkich, którzy na przestrze-
ni dziejów przelewali krew za Ojczy-
znę. W uroczystości wzięli udział 
uczniowie  ze szkoły w Dopiewie 
– wyposażeni w flagi narodowe i po-
wstańcze, a także  poczty sztandaro-
we -  Sołtysów Gminy Dopiewo, ZHP 
Dopiewo im. Powstańców Wlkp., 
ZSP w Dopiewie, ZSP w Więckowi-
cach, Szkoły w Konarzewie, Szkół  
nr 1 i nr 2 w Skórzewie. Uroczystość 
w tym miejscu zakończyło złożenie 
wiązanek i zniczy pod tablicą przed 
urzędem i pod głazem przed dworcem 
kolejowym z tablicą upamiętniającą 
bojowników lat 1918 – 1945, czyli nie 
tylko zwycięskiego Powstania Wiel-
kopolskiego lat 1918-1919, które 
przypieczętowało włączenie naszych 
ziem do państwa polskiego, ale i II 
wojny światowej lat 1939-1945. 

Następnie samorządowcy odwie-
dzili inne miejsca pamięci znajdu-

jące się na terenie gminy Dopiewo, 
gdzie również złożyli kwiaty i zapalili 
znicze:  Pomnik Więźniów i Jeńców 

Obozu Pracy z czasów II wojny świa-
towej (różnych narodowości) w Go-
łuskach, Pomnik Płk. Andrzeja Kopy 

w Trzcielinie – jednego z dowódców 
powstańczych, mieszkańca tej miej-
scowości, twórcy 800-osobowego 
oddziału powstańczego, którego 
zbiórka miała miejsce dzień po wy-
buchu powstania, Pomnik Powstań-
ców Wielkopolskich w Więckowi-
cach, znajdujący się przy stawie.

Obchody 105 rocznicy zakończyła 
polowa msza św. za Ojczyznę o godz. 
11 - w miejscu zwanym Kwaterą 
Siedmiu Grobów, znajdującym się na 
„Szlaku Pamięci” na terenie Lasów 
Zakrzewsko – Palędzkich, w których 
w okresie II wojny światowej Niemcy 
zamordowali od kilku do kilkunastu 
tysięcy Polaków. 

Tę część uroczystości współorga-
nizowali sołtys i Rada Sołecka Za-

krzewa oraz parafia w Zakrzewie, 
z udziałem gminy Dopiewo, GOSiR 
i OSP Zakrzewo. Nabożeństwo po-
prowadził proboszcz ks. Dariusz 
Piasecki. Zgodnie z tradycją wzięli 
w nim udział mieszkańcy gminy Do-
piewo. Nie zabrakło samorządow-
ców, przedstawicieli stowarzyszeń, 
m.in. ZHP Dopiewo, Związku Skau-
towy Iskra, grupy rekonstrukcyjnej. 
Śpiewem nabożeństwo uświetnił 
Chór Gminy Dopiewo „Bel Canto”. 
Bezpośrednio po mszy jej uczestnicy 
zaśpiewali wspólnie „Mazurek Dą-
browskiego” włączając się w ogól-
nopolską akcję. Na zakończenie 
delegacje złożyły kwiaty i znicze pod 
tablicą pamiątkową.
Adam Mendrala

Dzień Niepodległości po dopiewsku
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Gminne obchody Narodowego Dnia Niepodległości rozpoczęły się tradycyjnie w Dopiewie przed tablicą 
pamiątkową z nazwiskami powstańców wielkopolskich, znajdującą się na ścianie budynku Urzędu Gminy 
– od wspólnego odśpiewania hymnu przez samorządowców, przedstawicieli szkół i stowarzyszeń i mieszkańców 

Już po raz 18 Stowarzyszenie na 
Rzecz Osób Niepełnosprawnych 
„Promyk” zorganizowało Powia-
towy Przegląd Piosenki Osób Nie-
pełnosprawnych „Złoty Słowik”. 
Gdyby nie pandemia, byłby to już 20 
przegląd, jednak 18 urodziny tego 
niesamowitego wydarzenia również 
były wyjątkowe. Na scenie Centrum 
Rehabilitacyjno-Kulturalnego zapre-
zentowały się 17 listopada zespoły, 
duety i soliści - w sumie 63 artystów. 
Byli m.in. przedstawiciele Szkoły 
„Zawsze Razem” z  Poznania,  ROK-
TAR Tarnowo Podgórne, ŚDŚ Pusz-
czykowo, WTZ Boguszewo, WTZ 
Drzązgowo, WTZ Kwilcz, WTZ 
Luboń, WTZ Murowana Goślina, 
WTZ Ognik Poznań, WTZ Swa-
rzędz, WTZ „Promyk” z Konarzewa 
i Otusza, a także uczennica z SOSW 
Owińska oraz dwie niepełnosprawne 
Ukrainki. 

Sala widowiskowa w CRK Ko-
narzewo była pełna. Publiczność 
energicznie klaskała w rytm dobrze 
znanych utworów w autorskich aran-
żacjach i wyjątkowych artystycznych 
odsłonach. Można było między inny-
mi usłyszeć: „Jedzie pociąg z dale-
ka”, „Papierowy księżyc”, „Nic dwa 
razy”, „10 przykazań”, „Konik na 
biegunach” czy „Sen o Warszawie”. 

Prezes WTZ „Promyk” - Bogdan 
Maćkowiak po występach powie-

dział: - Jest zachwycony, że wystąpiło 
tyle osób i żaden utwór się nie powtó-
rzył. Pierwszy raz pojawili się u nas 
artyści spoza powiatu poznańskiego 
i Poznania – z Kwilcza i Ostrowa 
Wlkp. oraz soliści z Ukrainy. 

Pracownia w Otuszu przygotowa-
ła niezwykłe medale ceramiczne z wi-
zerunkiem słowika. Artyści otrzyma-
li także dyplomy i statuetki z brązu, 
przedstawiające muzyczne drzewo 
z kluczem wiolinowym i nutkami. 

- Poziom przeglądu był w tym roku 
bardzo wysoki. Wyższy niż rok temu, 
kiedy również przewodniczyłem jury. 
Jestem pod ogromnym wrażeniem 

artystów, którzy się zaprezentowali 
i ich chwytających za serce inter-
pretacji – podsumował przegląd 
przewodniczący jury Piotr Należyty. 
W jury zasiadły w tym roku, oprócz 
niego dwie panie: Maria Niezala-
nowska-Należyty, (prywatnie żona; 
obydwoje są śpiewakami operowy-
mi) i Dorota Trocha z Domu Kultury 
w Komornikach. 

- Tutaj nie ma gorszych i lepszych, 
nie ma miejsc i punktów. Zwycięzca-
mi są wszyscy, tak jest od 2002 roku. 
Każdy uczestnik dostaje medal i sta-
tuetkę. Każdy wraca do domu jako 
zwycięzca, w poczuciu samospełnie-

nia. Niektórzy wykonawcy pojawiają 
się na przeglądzie regularnie. Z roku 
na rok mamy coraz więcej chętnych, 
trudno przyjąć wszystkich – mówi 
prezes Bogdan Maćkowiak. - Udział 
w tym wydarzeniu daje możliwość 
pokazania się przed publicznością 
złożoną z fachowców, która w części 
składa się ze śpiewających koleżanek 
i kolegów. Muzyka łączy, uspokaja, 
wzrusza, wyzwala emocje. Z pew-
nością uczestnictwo w „Złotym Sło-
wiku” dodaje wiary we własne siły 
i możliwości oraz pozwala poczuć się 
gwiazdą - dodaje.

Przegląd uświetniła mini-recita-

lem prowadząca wydarzenie Kata-
rzyna Czarnecka, która wystąpiła 
z zespołem Strefa Zero. 

Wśród gości, którzy zasiedli na 
widowni, oprócz prezesa i terapeu-
tów Stowarzyszenia „Promyk” oraz 
opiekunów uczestników, byli wice-
starosta poznański - Antoni Kalisz, 
zastępca dyrektora Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie - Tomasz 
Woźnica, dyrektor Gminnej Biblio-
teki Publicznej i Centrum Kultury 
w Dopiewie - Elżbieta Nowicka, re-
prezentująca samorząd gminy Do-
piewo.
Rafał Król, Adam Mendrala

Złote Słowiki w Konarzewie
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Buk, Kostrzyn

Wszystko za sprawą nowej elewacji, 
termomodernizacji dachu, opierze-
nia, zabezpieczenia fundamentów. 
Do tego wymiana utwardzenia 
z kostki na tarasie przy klasach 1-3 
oraz przed frontem budynku. Szko-
ła Podstawowa nr 1 im. E. Estkow-
skiego w Kostrzynie nabiera nowe-
go oblicza. 

Gmina Kostrzyn realizuje zada-

nie: „Poprawa efektywności ener-
getycznej budynków użyteczności 
publicznej w Gminie Kostrzyn wraz 
z budową niskoemisyjnego, wielo-
funkcyjnego obiektu sportowego”. 
Inwestycja obejmuje: budowę LO-
DOWISKA & WROTKOWISKA 
przy Szkole Podstawowej nr 2 oraz 
poprawę efektywności budynków: 
Szkoły Podstawowej nr 1, Ośrodka 

Zdrowia w Gułtowach, Szkoły Pod-
stawowej w Brzeźnie, świetlicy wiej-
skiej w Sokolnikach Klonowskich, 
budynek „Domu Katolickiego”, bu-
dynek OSP Gułtowy. 

Łączna wartość inwestycji to 
13.400.000 złotych a dofinanso-
wanie z Rządowego Funduszu In-
westycji Strategicznych 9.662.400 
złotych. SM

Radosna i kolorowa
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W końcu kolorowo i radośnie zrobiło się na elewacji najstarszej 
Szkoły Podstawowej w Kostrzynie

Piękna i podniosła uroczystość pa-
triotyczna miała miejsce w sobotni 
wieczór w Gułtowach, gdzie uczczo-
no pamięć o 105. rocznicy odzyska-
nia niepodległości w ciekawy audio-
wizualny sposób. 

Brawa dla organizatorów: rad-
nego Marka Kowalskiego, parafii 

w Gułtowach, OSP Gułtowy, Szkoły 
Podstawowej w Gułtowach, Rady 
Rodziców Gułtowy, KGW Gułto-
wy, DDP OSP Gułtowy, MDP OSP 
Gułtowy, MDP OSP Kostrzyn, Sto-
warzyszenia Qultowe Gułtowy i ze-
społu Aremi. 
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11 listopada w Gułtowach
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